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PROTOKÓŁ NR 84/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

W dniu 24 września 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło 

się LXXXIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 

2. Sławomir Kryger – członek Zarządu, 

3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 

4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 

5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego wg. listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął LXXXIV posiedzenie Zarządu 

stwierdzając, iż  w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu, a więc Zarząd obradował 

będzie w pełnym składzie.  

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance w sprawie 

możliwości pozyskania środków w ramach projektu „Stop. Covid-19. Bezpieczne systemy społeczne  

w Wielkopolsce” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) udzielenia dyrektorowi PCPR w Trzciance upoważnienia do realizacji projektu „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  COVID-19”, w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 

2) udzielenia dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w Gębicach, Trzciance i Wieleniu 

upoważnienia do realizacji projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś 

Priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 

2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w tym: środki UE i środki budżetu państwa (3 uchwały), 

3) nieodpłatnego przekazania zakupionego sprzętu komputerowego oraz środków ochrony osobistej  

w ramach realizowanego przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki projektu pn. „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014 – 2020, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

3. Sprawy z zakresu Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu: 

1) wniosek Zarządu Powiatu do Starosty o wystąpienie do Gminy Drawsko o zrzeczenie się 

odszkodowania za grunty gminne przeznaczone pod budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy 

drodze powiatowej Drawsko-Krzyż Wlkp., 

2) informacja o przebiegu likwidacji majątku po byłym Kółku Rolniczym z siedzibą w Chełście.   

4. Interpelacje z ostatniej sesji Rady Powiatu. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

6. Sprawy różne. 
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Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia? 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   

Ad.1 

Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance w sprawie możliwości 

pozyskania środków w ramach projektu „Stop. Covid-19. Bezpieczne systemy społeczne  

w Wielkopolsce” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 Zarząd spotkał się z Panią dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance                     

w sprawie możliwości pozyskania środków w ramach projektu „Stop. Covid-19. Bezpieczne systemy 
społeczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz 

pozakonkursowe w zakresie Covid - 19 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Jak wyjaśniła Pani dyrektor celem projektu jest wsparcie instytucji i integracji społecznej oraz pieczy 

zastępczej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. W celu 

powierzenia Grantów organizowany jest otwarty nabór Wniosków na działania obejmujące: 

 dodatki/dopłaty do wynagrodzenia dla pracowników – etatowych i nieetatowych – faktycznie 

wykonujących pracę w bezpośrednim kontakcie z osobami/rodzinami klientami pomocy                             

i integracji społecznej i pieczy zastępczej, w ich środowisku rodzinnym/domowym/zamieszkania lub 

w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami, usługobiorcami usług opiekuńczych, wspierających -  

maksymalnie 1.000,00 zł brutto (w przypadku osób zatrudnionych na umowę o pracę),                         

10,00 zł/godz. brutto (w przypadku umów cywilnoprawnych); 

 doposażenie stanowisk pracy w środki ochrony indywidualnej ( maseczki, przyłbice, rękawiczki 

jednorazowe, środki do dezynfekcji rąk i powierzchni) – maksymalnie 1.000,00 zł za pakiet na 

jednego pracownika; 

 zakup sprzętu niezbędnego do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania Covid-19, w tym: 

a. zakup sprzętu do dekontaminacji ( np. lampa bakteriobójcza, mata dezynfekująca); 

b. zakup innych sprzętów i materiałów niezbędnych do przeciwdziałania epidemii Covid – 19 

( dozownik i podajniki do płynów i żeli do dezynfekcji, bramka do pomiaru temperatury, 

oczyszczacz powietrza, sprzęt myjąco-dezynfekujący, pleksi/szyby ochronne). 

Podmiotem uprawnionym do złożenia Wniosku  jest jednostka samorządu terytorialnego, działająca na 

rzecz powiatowych instytucji pomocy i integracji społecznej, pieczy zastępczej oraz innych podmiotów, 

którym jednostka samorządu terytorialnego zleciła realizację usług wspierających na terenie 

województwa wielkopolskiego. W naszym przypadku uprawnionym do złożenia Wniosku jest Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki.  

Minimalna kwota Grantu dla jednego Grantobiorcy wynosi 50.000,00 zł. Maksymalna kwota Grantu  

dla powiatów powyżej 50 000 mieszkańców wynosi 500.000,00 zł. Wnioskodawca zobowiązany jest do 

wniesienia wkładu własnego w wysokości 10% od całkowitego kosztu realizacji działań grantowych. 

Grantobiorca zobowiązany jest do proporcjonalnego wydatkowania środków w oparciu o następujące 

proporcje: 

 85% - środki Unii Europejskiej, 

  5% - środki budżetu państwa, 

 10% - wkład własny. 

Grant udzielany jest maksymalnie na okres 6 miesięcy nie dłużej niż do dnia 30.11.2020 r. Okres 

kwalifikowalności wydatków obejmuje okres od 01.06.2020 r. do 30.11.2020 r. ( nie ma możliwości 

refundacji poniesionych wcześniej wydatków). Grantobiorca może otrzymać dofinansowanie tylko raz 

w trakcie otwartego naboru Wniosków. Datą końcową otwartego naboru wniosków jest 31.10.2020 r. 

Wnioski można już składać na zasadzie ”kto pierwszy ten lepszy”, co oznacza, że im wcześniej wniosek 

zostanie złożony tym większa szansa na jego pozytywnie rozpatrzenie.  

 Pani dyrektor PCPR dodała, że w naszym powiecie z Grantu może skorzystać Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze - „Przyjazny Dom”                          
w Trzciance i „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. Po wstępnych rozmowach z dyrektorem placówki                          

w Trzciance Pani dyrektor przekazała informację, że placówka chciałby pozyskać dofinansowanie do 

wynagrodzenia pracowników ( 7 pracowników), z placówki z Krzyża Wlkp. na dany moment nie miała 
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informacji w tym zakresie. Placówki te jednak nie mogą złożyć Wniosku samodzielnie, wniosek jeden 

ogólny dla placówek, które z dofinansowania mogą skorzystać może złożyć tylko Powiat Czarnkowsko-

Trzcianceki. PCPR, za zgodą Zarządu Powiatu, chciałoby pozyskać środki na wszystkie ww. cele –              

108 tys. zł na wynagrodzenia ( 18 pracowników x 1 tys. zł x 6 miesięcy ); 18 tys. zł – na doposażenie 

stanowisk pracy w środki ochrony indywidualnej ( 18 pakietów, po 1 na pracownika); 10 tys. zł na 

sprzęt do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania Covid-19 ( m.in. mata dezynfekująca, dozownik                

i podajniki do płynów i żeli do dezynfekcji, bramka do pomiaru temperatury), co łącznie daję kwotę             

140 tys. zł. Przy kwocie 140 tys. zł wkład własny stanowiłby 14 tys. zł. Pani dyrektor PCPR dodała, że 

prosiła placówki opiekuńczo-wychowawcze, aby do najbliższego poniedziałku, tj. do dnia 28 września 

br, przekazały informacje zwrotne, czy chcą z dofinansowania skorzystać.  

 W tym momencie członkowie Zarządu wyrazili wolę przystąpienia do  projektu „Stop. Covid-
19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, prosząc jednocześnie dyrektora PCPR o przygotowanie wniosku na łączną kwotę do                  

200 tys. zł, zwiększając zapotrzebowanie na sprzęt do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

Covid-19, wówczas wkład własny stanowiłby kwotę 20 tys. zł. Wkład własny na ten czas 

zabezpieczony zostanie z budżetu powiatu, jednak zobowiązano dyrektora PCPR do poszukania                             

w swoim budżecie środków, które chociażby w części ten wkład własny pokryją. Pani dyrektor 

zobowiązana została także do pozyskania informacji z placówek opiekuńczo-wychowawczych, czy chcą 

wziąć udział w projekcie i na jaką kwotę, tak aby Powiat mógł złożyć wniosek jak najszybciej.    

Ad.2 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwał w sprawie: 

1) udzielenia dyrektorowi PCPR w Trzciance upoważnienia do realizacji projektu „Wsparcie 
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  COVID-19”, w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój 
usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do 

przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej                           

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance upoważnienia do realizacji projektu „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  COVID-19”, w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych 

oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie 

ogólnym, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Niniejszą uchwałą udziela się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                             

w Trzciance, Pani Lidii Grabarz, upoważnienia do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w zakresie realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej w okresie epidemii  COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług,      

w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowanego                                        

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Zakres upoważnienia, o którym mowa wyżej, obejmuje umocowanie do wykonywania czynności 

niezbędnych dla wdrożenia działań projektu i ich rozliczenia, w szczególności do: 

a. składania oświadczeń woli dotyczących realizacji projektu; 

b. zawierania umów użyczenia związanych z realizacją projektu; 

c. sporządzania i składania informacji oraz sprawozdań, w tym sprawozdań finansowych,                            

z realizacji projektu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr 254/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

2) udzielenia dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w Gębicach, Trzciance i Wieleniu 
upoważnienia do realizacji projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki                    
i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w tym: środki UE i środki 

budżetu państwa (3 uchwały), 

Zarząd przystąpił do podjęcia 3 uchwał w sprawie udzielenia dyrektorom Domów Pomocy 

Społecznej w Gębicach, Trzciance i Wieleniu upoważnienia do realizacji projektu „Domy Pomocy 

Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w tym: środki UE i środki 

budżetu państwa. 

W proponowanych uchwałach udziela się dyrektorom Domów Pomocy Społecznej upoważnienia 

do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w zakresie realizacji 

projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji,  Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

w tym: środki UE i środki budżetu państwa. 

Zakres upoważnienia, o którym mowa wyżej, obejmuje umocowanie do wykonywania czynności 

niezbędnych dla wdrożenia działań projektu i ich rozliczenia w Domach Pomocy Społeczne, w tym: 

d. zaciągania zobowiązań finansowych, wynikających z realizacji projektu; 

e. dysponowania środkami finansowymi, pozyskanymi na realizację projektu; 

f. sporządzania i składania informacji i sprawozdań, w tym sprawozdań finansowych, z realizacji 

projektu. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Gębicach, Pani Magdalenie Modrak-Czerniewskiej, upoważnienia do realizacji 

projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

w tym: środki UE i środki budżetu państwa. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr 255/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Trzciance, Panu Leszkowi Palacz, upoważnienia do realizacji projektu „Domy 

Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię Europejską                            

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla 

rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w 

środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w tym: środki UE 

i środki budżetu państwa. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr 256/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Wieleniu, Panu Januszowi Szeląg, upoważnienia do realizacji projektu „Domy 

Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” współfinansowanego przez Unię Europejską                            

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II. Efektywne polityki publiczne dla 

rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w 

środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w tym: środki UE 

i środki budżetu państwa. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr 257/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

3) nieodpłatnego przekazania zakupionego sprzętu komputerowego oraz środków ochrony 
osobistej  w ramach realizowanego przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki projektu pn. 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”                        

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014 – 2020, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania zakupionego 

sprzętu komputerowego oraz środków ochrony osobistej  w ramach realizowanego przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014 – 2020, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Niniejszą uchwałą przekazuje się nieodpłatnie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie                       

w Trzciance, jednostce organizacyjnej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 112 zestawów 

komputerowych oraz środki ochrony osobistej w ilości: 2150 szt. maseczek ochronnych, 8 950 szt. 

rękawic ochronnych oraz 260 litrów płynu dezynfekcyjnego. Wykaz  przekazywanego sprzętu 

komputerowego oraz jego wartość stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Upoważnia się 

również dyrektora PCPR w Trzciance do zawarcia umów użyczenia sprzętu komputerowego oraz  

przekazania środków ochrony osobistej bezpośrednim odbiorcom projektu pn. „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr 258/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Sprawy z zakresu Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu: 

1) wniosek Zarządu Powiatu do Starosty o wystąpienie do Gminy Drawsko o zrzeczenie się 

odszkodowania za grunty gminne przeznaczone pod budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy 

drodze powiatowej Drawsko-Krzyż Wlkp., 

W punkcie tym Zarząd Powiatu zwrócił się do Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jako 

reprezentującego Skarb Państwa, z wnioskiem ( zał. nr 9 ) o wystąpienie do Gminy Drawsko                             

o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka 178/7 o pow. 

0,01124 ha położoną w obrębie wsi Drawsko, gmina Drawsko, przejętą przez Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki na cele inwestycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze Drawsko-Krzyż Wlkp. 
Wartość należnego odszkodowania za przedmiotową nieruchomość ustalona została na podstawie 

operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego i wynosi 3. 873,00 zł.  
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Starosta przyjął wniosek do realizacji. Jednocześnie naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Mienia Powiatu poinformowała Zarząd, iż jest po wstępnej rozmowie                                     

z pracownikiem Urzędu Gminy Drawsko w tej sprawie i jest szansa, że Gmina zarzecze się 

odszkodowania z tego tytułu.  

Dalej naczelnik Wydziału zwróciła się do Zarządu Powiatu z pismem, w którym, w związku                                   

z toczącym się postepowaniem w wydanie decyzji i ustaleniu wysokości odszkodowania za 

nieruchomości przejęte w zasoby Mienia Powiatu, przedstawia zestawienie wartości nieruchomości 

pozostałych podlegających wypłacie odszkodowania – zał. nr 10. Wysokość zaproponowanego 

odszkodowania zostanie zwiększona o 5% jeśli dotychczasowi właściciele wydali nieruchomości 

niezwłocznie, zgodnie z zapisami ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych.  

Zarząd wyraził zgodę na zaproponowane w piśmie wartości odszkodowania, dalej sprawę 

prowadził będzie Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu, któremu w budżecie 

przypisano środki na wypłatę odszkodowań w wysokości 80 tys. zł.  

2) informacja o przebiegu likwidacji majątku po byłym Kółku Rolniczym z siedzibą                              

w Chełście, 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu, na prośbę Starosty 

wprowadziła temat przebiegu likwidacji majątku po byłym Kółku Rolniczym z siedzibą                              

w Chełście, aby Zarząd Powiatu miał świadomość jakim sprawami m.in. w zakresie Skarbu Państwa, 

Wydział się zajmuje.  

Starosta wyjaśnił, iż Spółdzielnie Kółek Rolniczych, prowadziły działalność w sferze rolniczej, 

m.in. usługi rolnicze na polach. Miały one ustawowo wyznaczony czas, aby wpisać się do Krajowego 

Rejestru Stowarzyszeń, jeżeli tego nie zrobiły, z różnych przyczyn, to zgodnie z prawem ich majątek 

przechodzi na Skarb Państwa, który reprezentuje Starosta z Wojewodą.  

Naczelnik Wydziału wyjaśniła, że do przejęcia pozostaje grunt o pow. 71 arów, zabudowania, 

sprzęt rolniczy i z tym nie będzie problemu. Jednak do przejęcia pozostaje również konto bankowe (na 

którym jest ok. 100 tys. zł ), gdyż na ten czas grunt jest wyjmowany i najemca na to konto płaci 

miesięczny czynsz  oraz bardzo dużo akt osobowych, zakładowych, w tych dwóch sprawach naczelnik 

prosiła o pomoc. Pozostałym rzeczami zajmie się Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 

Powiatu, przy pomocy Zespołu, który zostanie w celu likwidacji majątku powołany. 

Ad.4 

Interpelacje z ostatniej sesji Rady Powiatu. 

  Zarząd rozpatrzył interpelację ( zał. nr 11 ) z dnia 22 września br., złożoną przez radnego Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Pana Janusza Rajka, w której radny prosił o ujęcie,                         

w planie inwestycyjnym na 2021 rok, budowy nowego chodnika przy drodze powiatowej                                

w miejscowości Młynkowo, na odcinku od skrzyżowania w centrum od posesji nr 80 lewa strona                     

w kierunku Szkoły Podstawowej i dalej w kierunku wyjazdu na Tarnówko-Obrzycko do posesji nr 92. 

  Zarząd zapoznał się z przebiegiem ww. odcinka drogi, co było możliwe za pomocą serwisu 

internetowego Google Maps. Wicestarosta uznał, że pomysł budowy chodnika w miejscowości 

Młynkowo jest jak najbardziej zasadny, jednak wspólnie z pozostałymi członkami Zarządu, zauważono, 

że po stronie lewej, po której konieczność budowy chodnika zgłasza radny Rajek, jest to nie możliwe. 

Nie ma miejsca, aby powstał tam chodnik w wymaganej szerokości, granice działek właścicieli 

prywatnych przebiegają w bardzo bliskiej odległości od jezdni, w grę wchodziłyby tu wywłaszczenia                    

i wykup działek od obecnych właścicieli. O wiele prostszym i bardziej zasadnym rozwiązaniem byłaby 

budowa kolejnego odcinka chodnika leżącego po prawej stronie drogi, jako ciąg dalszy tego co już jest 

zrobione. Zarząd jednak nie posiadając fachowej wiedzy w tym zakresie postanowił zwrócić się do 

Zarządu Dróg Powiatowych o szczegółowe rozpoznanie tematu w terenie i udzielenie Zarządowi 

Powiatu odpowiedzi w zakresie zasadności i  możliwości realizacji  złożonej interpelacji. Po otrzymaniu 

opinii ZDP Zarząd Powiatu do tematu powróci.  

Ad.5 

Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 17 września 2020 r., nie wnosząc 

żadnych uwag.   
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Ad.6 

Sprawy różne.  

 W sprawach różnych Starosta przekazał informację, iż w dniu 23 września br, doszło do 

spotkania z Burmistrzem Trzcianki, któremu przekazano uchwałę Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 22 września 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Trzcianka  realizacji zadania 

własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn. „Budowa drogi dla rowerów przy drodze 

powiatowej 1315P” oraz rozmawiano na temat warunków powierzenia realizacji zadania oraz 

udzielenia i rozliczenia dotacji, które określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Powiatem 

Czarnkowsko-Trzcianeckim, a Gminą Trzcianka, które zostanie zawarte po przyjęciu do realizacji 

zadania inwestycyjnego przez samorząd Gminy Trzcianka. Na spotkaniu poruszono również temat 

dotacji udzielonej Powiatowi przez Gminę Trzcianka na dofinansowanie trzcianeckiego Szpitala, na 

wkład własny w ramach „IOWISZ”.  

 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24 września 2020 r. 

zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 1 października 2020 r. 

Protokołowała:   

Małgorzata Pompała                                  

                                                                      Podpisy członków Zarządu  

                                                                                Feliks Łaszcz …………………………………. 

                                                                                Sławomir Kryger …….. ……………………… 

                                                                                Włodzimierz Ignasiński ……………………… 

     Waldemar Pawłowski ………………………… 

     Jan Pertek ……………………………………..      

 

 

 

 

 


